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یادداشت

از تهدید تا خشونت علیه وکلا 
ریشه‌ها و راهکارها

ــاق بختیار، وکــیــل پــایــه یک  آفـ
دادگستری و مدرس دانشگاه     وکالت نه 
فقط یک شغل، بلکه شریان حیاتی عدالت 
و ستون استوار حاکمیت قانون است. وکیل 
دادگستری در بطن منازعات حقوقی، سپر دفاعی مــردم و 
صــدای بــی‌صــدای مظلومان و تضمین‌کننده یک دادرســی 
عادلانه است؛ اما پشت پرده این رسالت خطیر، حقیقتی تلخ 
و رو به گسترش، قلب نهاد عدالت را به درد می‌آورد؛ افزایش 

بی‌سابقه خشونت علیه وکلای دادگستری.
ایــن پدیده شــوم تنها به امنیت جانی و روانـــی وکــا آسیب 
نمی‌زند، بلکه با ایجاد اختلال در روند دادرسی، شاکله نظام 
عدالت را نیز متأثر و اعتماد عمومی را خدشه‌دار می‌کند. 
این خشونت ابعاد گوناگونی دارد؛ از خشونت فیزیکی که 
شامل درگیری و حمله در اماکن عمومی یا دفاتر وکالت است 
و می‌تواند به جراحات شدید، معلولیت و حتی قتل منجر 
شود، تا خشونت روانی و کلامی که با تهدید، ارعاب، فحاشی 
و تخریب شخصیت در فضای حقیقی و مجازی، به دنبال 
نابودی اعتبار وکیل و ایجاد ترس است. علاوه بر این، خشونت 
اقتصادی نیز با اعمال فشارهای مالی برای انصراف از پرونده‌ها 
یا پرداخت نکردن حق‌الوکاله، استقلال مالی و حرفه‌ای وکیل 

را نشانه می‌گیرد. 
دربرخی مــوارد، ناهماهنگی‌ها و سوء برداشت‌های نهادی و 
سیستمی ماهیتی اثرگذار دارد و گاه ناخواسته از سوی کارکنان 
اجــرایــی شکل می‌گیرد. رفتارهای نامناسب و عــدم رعایت 
شأن وکیل در فرایند دادرسی را می‌توان از مصادیق خشونت 
دانست که به تضعیف جایگاه نهاد وکالت می‌انجامد، هر چند 
در مصوبه مجمع تشخیص مصلحت مصوب 1370/07/11 
اشاره شده »وکیل در موضع دفاع، از احترام و تأمینات شاغلین 
قضا برخوردار است«.پدیده خشونت علیه وکلا معلول علل 
متعددی اســت. شاید بخش قابل توجهی از جامعه درک 
درستی از نقش وکیل نــدارنــد و او را با طــرف مقابل پرونده 
اشتباه می‌گیرند. یکی از مهم‌ترین عوامل در شکل‌گیری این 
نگرش نادرست، تصویرسازی‌های منفی و غیرواقعی از وکیل 
در برخی برنامه‌های تلویزیونی و سریال‌هاست که به اشتباه 
وکیل را اغلب شخصیتی منفعت‌طلب یا سوءاستفاده‌گر به 
تصویر می‌کشند و ناخواسته احساسات طرفین پرونده را علیه 
وکیل تحریک می‌کنند. همچنین، برخی افــراد عدالت را با 
نتیجه دلخواه خود اشتباه می‌گیرند و در صورت محقق نشدن 

انتظاراتشان، وکیل را مقصر می‌دانند.
 از سویی دیگر، مشکلات اقتصادی و صنفی نیز بی‌تأثیر 
نیست؛ تعرفه‌های رسمی حق‌الوکاله سال‌هاست متناسب با 
نرخ تورم به‌روزرسانی نشده و وکلا را تحت فشار معیشتی قرار 
داده است. افزایش بی‌رویه تعداد وکلا به دلیل اجرای قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار نیز منجر به اشباع بازار 
وکالت و کاهش درآمد شده است. ضعف در قوانین حمایتی 
و نبود مجازات‌های بازدارنده کافی برای مهاجمان، همچنین 
عدم همسویی نهادهای اصلی متولی وکالت، قدرت تأثیرگذاری 
آن‌ها را در مطالبه حقوق وکلا کاهش می‌دهد.خشونت علیه 
وکلا تنها یک مشکل فردی نیست، بلکه پیامدهای گسترده‌ای 
بر کل جامعه و نظام عدالت دارد. وکلایی که مورد خشونت 
قـــرار می‌گیرند، در مــعــرض فــرســودگــی شغلی، افسردگی، 
اضطراب و اختلالات استرس پس از سانحه قــرار می‌گیرند 
که منجر به کاهش انگیزه و افت کیفیت خدمات می‌شود. 
ترس از خشونت می‌تواند وکلا را از پذیرش پرونده‌های خاص 
یا پرونده‌هایی با ریسک بالا بازدارد و دسترسی مردم، به‌ویژه 
اقشار آسیب‌پذیر به وکیل و در نتیجه به عدالت را کاهش دهد. 
همچنین وکیلی که تحت فشار خشونت یا تهدید قرار دارد، 
نمی‌تواند با تمام توان از موکل خود دفاع کند که این موضوع 
به تضعیف حرفه وکالت و در نهایت به تضعیف حاکمیت 
قانون می‌انجامد. ایــن واقعیت، قلب هر عدالت‌خواهی را 
می‌فشارد.مقابله مؤثر با این معضل، نیازمند عزمی راسخ، 
تعهد جمعی، همکاری و هم‌افزایی بی‌وقفه و همه‌جانبه قوای 
مقننه، قضائیه، مجریه و رسانه‌ها، نهادهای صنفی وکالت و 
آحاد جامعه است. رسانه‌ها، به‌ویژه صداوسیما باید با ساخت 
برنامه‌های واقع‌بینانه به ارائه تصویر مبتنی بر رسالت حقیقی 

وکلا بپردازند. 
از طریق نظام آموزشی باید به جامعه آموزش داده شود وکیل، 
بازوی عدالت و مدافع قانون است. تصویب قوانین حمایتی 
جامع و تشدید مجازات‌ها برای مهاجمان به وکلای دادگستری 
برای ایجاد بازدارندگی، ضروری است. به‌روزرسانی مستمر و 
منطقی تعرفه‌های حق‌الوکاله متناسب با نرخ تورم و ساماندهی 
بازار وکالت از طریق تدوین راهبردهای بلندمدت نیز از اهمیت 
بالایی برخوردار است. برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌هــای آموزشی 
برای وکلا در زمینه مهارت‌های ارتباطی مؤثر، مدیریت جلسات 
و تأکید بر آموزش عملی اخلاق حرفه‌ای وکالت به کارآموزان، 

ضرورت دارد. 
ایجاد صندوق‌های حمایتی بــرای جبران خسارات و فراهم 
کردن دسترسی به مشاوران روان‌شناس برای وکلای متأثر از 
خشونت، می‌تواند به افزایش حمایت نهادی از وکلا کمک کند. 
تلاش برای هم‌افزایی و رفع اختلافات میان نهاد وکالت برای 
مطالبه یکپارچه حقوق وکلا نیز امری خطیر است. تضمین 
امنیت و احترام وکیل در حقیقت تضمین تحقق عدالت 
برای تمامی شهروندان و پیش‌شرط اساسی برای یک جامعه 
قانونمدار است.این مسئولیت مشترک همه ماست که از 
مدافعان قانون و عدالت در برابر خشونت محافظت کنیم؛ 
به امید روزی که نهاد وکالت در انجام وظایف قانونی خود با 

آسودگی خاطر و به دور از هرگونه خشونت عمل کند.

فصل  در  توحیدی    مهدی 
تابستان و همزمان با گرمای هوا، 
علاقه گردشگران و مــردم به شنا و 
ــا افــزایــش  ــ ــی در دری تــفــریــحــات آبـ
مــی‌یــابــد، امـــا متأسفانه ایـــن حــضــور پــرشــور در کنار 
زیبایی‌های دریا، همچنان با خطرات جدی همراه است و 

دریا هر ساله قربانیان زیادی می‌گیرد.
غــرق شــدن دو جــوان گیلانی در آستانه اشرفیه و سه 
نوجوان در سواحل رامسر تنها در روزهــای 6 و 7 مرداد 
صدای زنگ خطر مرگ را از میان امواج دریا بلندتر کرده 

است.
هفته گذشته نیز یک پدر و دختر در ساحل تنکابن جان 
خود را از دست دادند. چند روز پیش از آن نیز یک ناجی 
غریق بابلسری پس از نجات چهار نفر از اعضای یک 

خانواده از مرگ، جان خود را از دست داد.
این در حالی است که تنها پس از گذشت حدود یک‌ماه 
از آغاز طرح دریا در سواحل استان مازندران، ۱۰ نفر در 

آب‌های ساحلی این منطقه غرق شده‌اند.
ــزارش ســازمــان پزشکی قانونی نیز در سال  بــراســاس گ
گذشته هــزار و ۲۶ نفر به علت غرق شدن و خفگی در 
آب، جان خود را از دست داده‌اند که این رقم نسبت به 
سال پیش از آن 1.2درصــد افزایش یافته است؛ از این 
تعداد، ۱۳۵ نفر در دریا غرق شده‌اند که بخش عمده‌ای 
از آن‌ها )۱۲۹ نفر( در محدوده‌های غیرمجاز و ناامن شنا 
می‌کردند؛ این آمار نشان می‌دهد رعایت نکردن نکات 
ایمنی و بی‌احتیاطی در مناطق غیرمجاز شنا، عامل 

اصلی تلفات در دریاست.
همچنین بــراســاس آمـــارهـــای مــوجــود، اســتــان‌هــای 
خــوزســتــان، فـــارس و مـــازنـــدران بــه ترتیب بیشترین 
مرگ‌ومیر ناشی از غرق شدن را داشته‌اند که بخش 
قابل توجهی از این تلفات در رودخانه‌ها و استخرهای 
ــاورزی اتــفــاق افـــتـــاده اســــت. بــیــشــتــریــن تــعــداد  ــشـ کـ
غرق‌شدن در ماه‌های گرم سال یعنی خرداد تا شهریور 
رخ می‌دهد که تقریباً شامل نیمی از کل تلفات سالانه 

این حوادث است.
در این میان با وجود اجرای سالانه طرح سالم‌سازی دریا 
در سواحل و به‌خصوص مازندران از سال۱۳۹۱ با هدف 
کاهش تلفات غرق‌شدگی و ارائــه خدمات گردشگری، 
تغییرات محیطی و مدیریتی در سال‌های اخیر این طرح 

را با چالش‌هایی همراه کرده است.

افزایش نقاط حادثه‌خیز◾
آزادسازی سواحل خزر و پسروی آب دریا از جمله عواملی 
هستند که به گفته کارشناسان، موجب افزایش نقاط 
حادثه‌خیز شده‌اند؛ این موضوع سبب شده احتمال بروز 
غرق‌شدگی در مناطقی که پیش‌تر ایمن بودند، بالا برود. 
از سوی دیگر، افزایش دسترسی عمومی به سواحل به‌ 
واسطه آزادسازی ۶۰ متری حریم که از سال ۱۴۰۱ انجام 
شد، اگرچه دستاوردی در حوزه عدالت فضایی محسوب 
می‌شود، اما در نبود زیرساخت‌ها و نظارت کافی، ریسک 

بروز حوادث دریایی را بیشتر کرده است.
چندی پیش نقی کریمیان، رئیس هیئت نجات غریق 
مازندران اعلام کرد پس از آزادســازی سواحل و پسروی 
آب دریــا، تعداد نقاط حادثه‌خیز از ۵۰۰ به ۶۲۰ نقطه 
افزایش یافته است و از آمادگی ۳هزار ناجی غریق برای 
استقرار در سواحل استان خبر داد و تأکید کــرد: در 
صورت صدور مجوزهای لازم از سوی استانداری و وزارت 
کشور، پایش جدید نقاط پرخطر انجام و نیروها مستقر 

خواهند شد.
از سوی دیگر، غلامعلی فخاری، مدیرعامل هلال احمر 

ــزارو700 ناجی غریق  مــازنــدران نیز اعــام کــرد حــدود هـ
به همراه ۲۰۰ امدادگر بــرای استقرار در سواحل آماده 
هستند و به محض ابــاغ اجــرای طــرح، عملیات آغاز 

خواهد شد.

دلایل متعدد غرق شدن در دریا◾
دبیرکل فدراسیون نجات غریق و غواصی کشور می‌گوید: 
غرق شدن در دریــا دلایــل متعددی دارد که مهم‌ترین 
آن‌ها شامل بی‌احتیاطی، نبود آگاهی کافی از شرایط آب 
و شنا و رعایت نکردن قوانین و مقررات شنا در مناطق 
ایــمــن اســـت. بخش قــابــل توجهی از غــرق‌شــدگــان در 
محدوده‌های غیرمجاز و غیرایمن شنا می‌کنند، جایی 
که خطراتی مانند جریان‌های زیرآبی قــوی، عمق‌های 
نامناسب و نبود ناجیان غریق، احتمال حادثه را به‌شدت 

افزایش می‌دهد.
سلیم کشاورزی در گفت‌وگو با قدس می‌افزاید:علاوه 
ــراد و  بر ایــن، ضعف مهارت‌های شنا در بسیاری از اف
ناآشنایی با نکات ایمنی از دلایــل مهم وقــوع حــوادث 
غرق‌شدگی است. ضمن آنکه مصرف الکل و موادمخدر 
و همچنین شنا در شرایط آب و هوایی نامناسب، به‌ویژه 

در دریا می‌تواند ریسک حادثه را بیشتر کند.
وی با بیان اینکه دریا به عنوان یکی از جاذبه‌های طبیعی 
و محیط‌های پرطرفدار کشور، همواره پذیرای هــزاران 
گردشگر و علاقه‌مند به شناست، ادامــه می‌دهد: اما 
متأسفانه این محیط زیبا به دلیل رعایت نکردن نکات 
ایمنی و حضور مسافران در مناطق غیرمجاز همچنان 
قربانی می‌گیرد؛ بــه‌طــوری کــه آمــارهــای رسمی نشان 
می‌دهد سالانه بیش از 100 نفر در دریا غرق می‌شوند 

که بخش عمده‌ای از آن‌ها قابل پیشگیری بوده است.
دبیر کل فدراسیون نجات غریق و غواصی کشور با اشاره 
به طرح‌های سالم‌سازی سواحل و دریاها به عنوان یکی از 
عوامل کاهش تلفات غرق‌شدگی، می‌گوید: این طرح‌ها 
بیشتر تحت پوشش وزارت کشور و استانداری‌ها قرار 
دارنــد و هیئت‌های نجات غریق و ناجیان ما در قالب 
همین طرح‌های سالم‌سازی پوشش داده می‌شوند و 

هماهنگ با استانداری‌ها فعالیت می‌کنند.

شنا در مناطق ممنوعه◾
سلیم کــشــاورزی بــا تأکید بــر اینکه متأسفانه بــا وجــود 
هشدارهای مــداوم، باز هم شاهد تلفات در دریا هستیم، 
ادامـــه مــی‌دهــد: معمولاً بــراســاس آمـــاری کــه بــه مــا داده 
می‌شود، این اتفاقات در مکان‌هایی رخ می‌دهد که طرح‌های 
سالم‌سازی وجود ندارد و بیشتر اوقات در مناطقی هستند 
که حتی تابلوهای هشدار هم نصب شده که در این منطقه 
شنا نکنید یا شنا ممنوع است، اما دقیقاً در همین مناطق 

متأسفانه عده‌ای پس از ورود به آب دچار حادثه می‌شوند.
هر چند در تمام نقاط پرخطر و حادثه‌ساز سواحل دریای 
خزر نیروهای ناجیان غریق هیئت نجات غریق، ‌هلال‌احمر و 
یا نیروهای ناجیان غریق پلاژها و سازمان‌ها مستقر هستند، 
اما برخی نقاط حادثه‌خیز وجود دارند که شناسایی نشده‌اند 
و یا افراد تمایل دارند در این نقاط خلوت به آب بزنند که دچار 

حادثه نیز می‌شوند.
معمولاً مــا در طــرح‌هــای ســالــم‌ســازی چنین گــزارش‌هــا و 
آمارهایی از حادثه و غرق‌شدگی نداریم، این مکان‌ها مناطقی 
هستند که ایمن شده‌اند و ناجیان در آنجا حضور دارند و 
معمولاً چنین اتفاقی در آن نواحی نمی‌افتد و بیشتر مواقع، 
حوادث در جاهایی رخ می‌دهد که تحت پوشش طرح‌های 

سالم‌‌سازی و ناجیان نیستند.
دبیرکل فدراسیون نجات غریق و غواصی کشور با تأکید بر 
ضرورت افزایش ناجیان غریق و البته تجهیزات مورد نیاز 
ناجیان غریق می‌گوید: ما تا جایی که توانسته‌ایم سعی کردیم 
مکاتبات را داشته باشیم و از محل اعتباراتی که دریافت 
می‌کنیم، ناجیانی را که در سواحل و طرح‌های سالم‌سازی 
حضور دارند تجهیز کنیم. ولی هر چه این تجهیزات بیشتر 
و تسهیلاتی که ارائــه می‌شود بالاتر باشد، قطعاً در روند 

عملکرد تأثیر مثبت خواهد داشت.

عوامل بازدارنده‌ای وجود ندارد◾
کشاورزی در پاسخ به این پرسش که آیا قانون، مجازات 
و یا عوامل بازدارنده‌ای برای افــرادی که در مناطق ممنوعه 
شنا می‌کنند وجود دارد، اظهار می‌کند: متأسفانه خیر، ما 
برای مردم و همشهریان قانونی نداریم که بخواهد مجازاتی 
برای آن‌ها در نظر گرفته شود؛ چرا که اینجا ساحل است 

و گردشگر برای تفریح رفته و گاهی ممکن است بچه‌ها یا 
بزرگ‌ترها به اشتباه یا ندانسته وارد آب شوند و دچار سانحه 
شوند.وی با بیان اینکه اطلاع‌رسانی‌ها و اقدامات فرهنگی 
از طرف رسانه‌ها، صداوسیما و حتی پیامک‌هایی که برای 
مسافران ارســال می‌شود، می‌تواند تا حــدودی تأثیرگذار 
باشد، ادامه می‌دهد: همه این‌ها هشدار برای این است که 
این عزیزان، جان خود و خانواده‌شان را به خطر نیندازند و 
دچار آسیب نشوند؛ چه ما و چه سایر سازمان‌های مرتبط 
در حد امکانات و تا جایی که ممکن بــوده سعی کرده‌ایم 
اطلاع‌رسانی کرده و هشدار بدهیم. ولی در نهایت مردم عزیز 
ما باید این هشدارها را جدی بگیرند و رعایت کنند تا دچار 

حادثه نشوند.
کــشــاورزی در پاسخ به پرسشی دربــاره کافی بــودن تعداد 
طرح‌های سالم‌سازی عنوان می‌کند: برخی از مناطقی که 
شناسایی و کارشناسی می‌شود، باید حتماً ایمن باشد. 
یعنی نمی‌شود صرفاً به خاطر اینکه تعداد طرح‌ها را بیشتر 
کنیم، در نواحی پرخطر هم طرح اجرا کنیم و این ریسک 
را بپذیریم که خدای‌نکرده اتفاقی برای کسی بیفتد؛ اما تا 
جایی که امکان داشته و مجوز ارائــه شده، سعی کرده‌ایم 
طرح‌های سالم‌سازی را اجرا کنیم تا افرادی که می‌خواهند 
از دریاها استفاده کنند، بتوانند با خیال راحت و در امنیت 

تفریح کنند.
دبیرکل فدراسیون نجات غریق و غواصی کشور درزمینه 
آماده‌سازی طرح‌های دریا هم با اشاره به اینکه این طرح‌ها 
بستگی به فصل شنا دارد، می‌افزاید: در مناطق جنوبی 
کشور فصل شنا زودتر آغاز می‌شود، ولی در نواحی شمالی 
به دلیل برودت هوا، ممکن است این اتفاق دیرتر بیفتد. با 
این حال، آماده‌سازی‌ها از قبل انجام و برگزاری جلسات 
مشترک با سازمان‌های مختلف، از طرف وزارت کشور و ستاد 
ساماندهی سواحل در استان‌های ساحلی پیگیری می‌شود.
ایــن ستادها تشکیل شــده و در جلسات متعددی که با 
مسئولان مربوط برگزار می‌شود، سعی می‌کنند پیش از 
آغاز فصل، این مناطق را ایمن و آماده بهره‌برداری کنند تا 

هموطنان بتوانند با امنیت از آن‌ها استفاده کنند.

تأثیرات روانی و عاطفی بر خانواده و جامعه◾
وی به پیامدهای تلفات غرق‌شدگی اشاره و بیان می‌کند: 
غرق‌شدگی نه تنها موجب از دست رفتن جان انسان‌ها 
می‌شود، بلکه تأثیرات عاطفی و روانی عمیقی بر خانواده‌ها و 
جامعه دارد؛ هزینه‌های پزشکی، امدادرسانی و تأمین ایمنی 
نیز فشار اقتصادی قابل توجهی بر نهادهای دولتی و مردم 
وارد می‌کند، بنابراین کاهش این حوادث از نظر حفظ جان 

انسان‌ها و کاهش هزینه‌ها اهمیت زیادی دارد.
دبیرکل فدراسیون نجات غریق و غواصی کشور به راهکارهای 
پیشگیری از غرق‌شدگی، مقابله با این بحران و کاهش آمار 
تلفات اشاره می‌کند و می‌افزاید: آموزش مهارت‌های شنا و 
ایمنی، برگزاری دوره‌های آموزش شنا و نکات ایمنی به صورت 
گسترده در مدارس، همکاری سازمان‌های مردمی و رسانه‌ها 
و همچنین ایمن‌سازی مناطق شنا، مشخص کردن دقیق 
مناطق مجاز شنا، نصب تابلوهای هشدار و ایجاد امکانات 
نجات و کمک‌های اولیه در سواحل می‌تواند به کاهش 

آسیب‌ها کمک کند.
کشاورزی به نظارت مستمر و حضور ناجیان غریق، افزایش 
نیروهای نجات در سواحل پرخطر و تقویت سیستم‌های 
امدادی تأکید و خاطرنشان می‌کند: با توجه به افزایش آمار 
تلفات نسبت به سال گذشته، ضرورت دارد مسئولان و مردم 
با همت و همکاری بیشتر به آموزش، ایمن‌سازی و نظارت در 
محیط‌های آبی اقدام کنند. اجرای راهکارهای پیشنهاد شده 
می‌تواند به کاهش چشمگیر تلفات منجر شود و محیط‌های 

آبی را به مکانی امن‌تر برای تفریح و استراحت تبدیل کند.

آمار غرق‌شدن در دریای خزر همزمان با ضرورت توجه مردم و مسئولان 
به نکات ایمنی افزایش یافته است

داغ سیاه بر سینه آبی دریا

بهداشت و درمان
یک مسئول وزارت بهداشت :

5/5 میلیون ایرانی دچار 
کم‌شنوایی هستند

به گزارش مهر، سعید محمودیان، رئیس اداره گوش و 
سلامت شنوایی وزارت بهداشت گفت: متأسفانه بار 

بیماری‌های شنوایی در جهان بالا رفته است. 
براساس آمارهای سازمان جهانی بهداشت، حدود 

۷۶۰میلیون نفر در جهان دچار کم‌شنوایی هستند.
وی افزود: بار بیماری کم‌شنوایی در جهان 6.7درصد 
است و در ایران، این عدد معادل آمار جهانی است، 
به‌طوری‌که  5.5میلیون نفر در کشور دچــار عارضه 

کم‌شنوایی هستند.
در سال ۱۴۰۳، میانگین 3.9 در هر هزار تولد شاهد 

عارضه کم‌شنوایی در کشور بودیم.
حدود ۴۸درصد از سالمندان بالای ۶۵ سال در کشور 
مبتلا به کم‌شنوایی هستند و این آمار در بالای ۸۰ سال، 

۱۰۰درصد هستند.
محمودیان عنوان کرد: حدود ۱۱ میلیون سمعک برای 
5.5میلیون کم‌شنوا در کشور لازم است که بسیاری از 

این افراد از سمعک استفاده نمی‌کنند.

حقوقی و قضایی
یک مقام مسئول در وزارت علوم بیان کرد

هشدار درباره یک پیامک 
متقلبانه، فریبکارانه و دروغین

معاون حقوقی مرکز حقوقی، لوایح و امور مجلس وزارت 
علوم گفت: در این روزها گزارش‌های متعددی مبنی بر 
دریافت »پیامک‌های متقلبانه« مانند اعطای مدرک 
معتبر یا اخذ مدرک کارشناسی با تأیید وزارت علوم 
در یک سال همراه با اعلام مبلغ‌های مختلف، به ما 

رسیده است.
ــزود: این تبلیغات و پیامک‌ها  امیرحسن نیازپور اف
فریبکارانه بوده و برابر قوانین و مقررات کیفری فاقد 
اعتبار قانونی، دروغین و برخوردار از عنوان مجرمانه 
است.ادعاهای دروغینی که این روزها بیشتر از رهگذر 
پیامک‌ها برای شهروندان عزیزمان درخصوص اعطا 
و دریــافــت مــدرک دانشگاهی در مقاطع مختلف 
تحصیلی ارسال می‌شود، مطلقاً مورد تأیید وزارت علوم 
نیست و این وزارت با طرح دعوی در مراجع قضایی، 
تعقیب و مجازات مرتکبان این نوع رفتارهای مجرمانه 
و برخورد قانونی با مؤسسه‌هایی را که این اقدام‌ها را 

مرتکب می‌شوند، پیگیری می‌کند.

نظامی و انتظامی
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا: 
۱۱ باند فروش موادمخدر در 
فضای مجازی شناسایی شد

سردار ایرج کاکاوند، رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر 
فراجا  گفت: در چهار ماه گذشته، افــزون بر ۹۵ تنُ 
انواع موادمخدر کشف و ۷۰۰ باند فعال در این عرصه 
شناسایی و منهدم شــده‌اســت. همچنین ۷۳ نفر 
از عناصر اصــلــی قــاچــاق مــوادمــخــدر شناسایی و 
دستگیر شده‌اند.وی افزود: ۲۳۷ قبضه سلاح جنگی 
نیمه‌سنگین و سنگین کشف و 5هزار و ۵۰۰ دستگاه 
خودرو مرتبط با قاچاق موادمخدر توقیف شده است.

این مسئول مبارزه با موادمخدر فراجا در ادامه گفت: 
۱۱ باند فروش موادمخدر در فضای مجازی شناسایی 
و ۲۹۰ کیلوگرم انواع مخدر از آن‌ها کشف شده است. 
عمده فعالیت این باندها در بستر اینستاگرام، تلگرام و 

واتساپ بوده است.
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا افـــزود: در 
قالب نوزدهمین طرح »آرامش در شهر« در دو هفته، 
۱۷هزار و ۵۰۰ معتاد متجاهر جمع‌آوری و 8هزار و ۵۰۰ 

خرده‌فروش دستگیر شدند. 

آسیب‌های اجتماعی
شایع‌ترین کودک‌آزاری‌های گزارش شده

 از کتک زدن و فحاشی تا 
واداشتن کودک به تکدی‌گری

سمیه امیدی، مسئول واحد صدای یارای انجمن 
ــه گزارشی از  حمایت از حقوق کودکان ضمن ارائ
عملکرد بهار امسال ایــن واحــد به ایسنا گفت: 
ــارا در بــهــار امسال  ۲۰۳مــــورد تــمــاس بــا صـــدای یـ
برقرار شده اســت.وی در پاسخ به پرسشی دربــاره 
پرتکرارترین مسائلی که در تماس با صدای یارا از 
ــادآور شد: ۳۸ درصد  ــادران مطرح شــده، ی سوی م
تماس‌های مربوط به کودک‌آزاری‌ها به دلیل غفلت، 
ــیــه، رهاشدگی،  شــامــل عــدم تأمین نــیــازهــای اول
کم‌توجهی تحصیلی یا بهداشتی؛ ۲۶درصد به دلیل 
آزار روانــی شامل تهدید، تحقیر، سرزنش مداوم، 
ترساندن کودک؛ ۱۹درصد به دلیل تنبیه بدنی شامل 
کتک زدن، سیلی، بستن، محروم‌سازی فیزیکی؛ 
۹درصد مربوط به آزار جنسی؛ ۵درصد مربوط به آزار 
کلامی شامل فحاشی، ناسزا، القاب تحقیرآمیز و 
۳درصد مربوط به استثمار اقتصادی شامل واداشتن 
کودک به کار، تکدی‌گری یا سوءاستفاده مالی است.

خطر تعصبات سیاسی بر سلامت مردم
احمد آریایی‌نژاد، عضو کمیسیون بهداشت مجلس به خانه ملت گفت: 
متأسفانه گاهی شاهد تغییرات مدیریتی در نظام سلامت هستیم که 
براساس سلایق سیاسی انجام می‌شود. این جابجایی‌ها سبب سردرگمی 

مردم شده و در نهایت به نظام خدمت‌رسانی آسیب می‌زند.

چالش تغییرات زودهنگام مدیران آب
خسرو رفیعی، کارشناس منابع آب به برنا گفت: مدیریت منابع 
آب نیازمند نگاه بلندمدت است که با تغییرات زودهنگام مدیران 
به نتیجه نخواهد رسید. در ایران هر بار که وزیری تغییر می‌کند، 
نخستین کسی را که تغییر می‌دهند مدیرعامل سازمان آب است. 

حساب داروخانه‌ها را مسدود نکنید
به گزارش مهر؛ شهرام کلانتری خاندانی، رئیس انجمن داروسازان 
ایــران از بانک مرکزی درخواست کــرده با توجه به شرایط بحرانی 
داروخانه‌ها در تأمین نقدینگی، حساب‌های مؤسسان داروخانه‌های 

دارای چک برگشتی برای حداقل سه ماه مسدود نشود.

مجوز تازه برای تأسیس دانشگاه صادر نمی‌شود
به گزارش مهر؛ منیژه بها میریان، دستیار معاون آموزشی وزارت علوم 
گفت: در طول ۲۰ تا ۳۰ سال تعداد دانشگاه‌ها افزایش پیدا کرد، الان 
وزارت علوم جلو گسترش بیشتر دانشگاه‌ها را گرفته و مجوز تازه‌ای 

صادر نکرده است.


